

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度高津川維持工事
工事地名	高津川出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010004	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	益田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高津川	22) 処分費等	38,620,190
		23) 公告日	令和4年1月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度高津川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		78,487,747				
緊急時対応工		式	1		1,004,665				
緊急時対応工		式	1		1,004,665				
緊急時対応		式	1		1,004,665			内-1号	
除草工		式	1		69,209,363				
堤防除草工		式	1		69,209,363				
除草 (人力除草)		m2	4,500	71.68	322,560			単-1号	
除草 (機械除草)遠隔操縦式		m2	685,000	5.01	3,431,850			単-2号	
除草 (機械除草)肩掛式		m2	153,000	29.16	4,461,480			単-3号	
集草 (人力集草)		m2	620,000	16.26	10,081,200			単-4号	
集草 (機械集草)		m2	206,000	4.67	962,020			単-5号	
積込・荷卸		m2	827,000	10.21	8,443,670			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和4年度高津川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草)		m2	14,100	4.63	65,283			単-7号	
運搬(堤防除草)		m2	813,000	3.47	2,821,110			単-8号	
処分費	刈草	kg	22,469	10	224,690			単-9号	
処分費	刈草	m3	5,907	6,500	38,395,500			単-10号	
堤防養生工		式	1		297,979				
芝養生工		式	1		2,730				
施肥	肥料使用量 300kg/万m ²	m2	300	9.1	2,730			単-11号	
伐木除根工		式	1		295,249				
伐木・伐竹(複合) (伐木除根)	伐木(粗)	m2	2,900	90.49	262,421			単-12号	
伐木伐竹運搬		m2	2,900	11.32	32,828			単-13号	
路面補修工		式	1		798,000				
堤防天端補修工		式	1		798,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度高津川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	500	1,596	798,000				単-14号
法面補修工		式	1		590,640				
土のう工		式	1		590,640				
土のう積		m2	80	7,383	590,640				単-15号
付属物復旧工		式	1		258,600				
付属物復旧工		式	1		258,600				
ガードレール更新	Gr-C-4E 塗装(白)	m	20	12,930	258,600				単-16号
付属物設置工		式	1		47,140				
付属物設置工		式	1		47,140				
境界鋸 (BS-4-2)	10枚以上30枚未満	枚	20	2,357	47,140				単-17号
清掃工		式	1		2,401,600				
塵芥処理工		式	1		2,401,600				

設計内訳書

工事名	令和4年度高津川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
散在塵芥処理		m2	842,000	2.66	2,239,720					単-18号
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	20	2,472	49,440					単-19号
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	20	5,622	112,440					単-20号
植栽維持工		式	1		166,260					
樹木・芝生管理工		式	1		166,260					
人工張芝	わら芝	m2	300	554.2	166,260					単-21号
応急処理工		式	1		3,335,500					
応急処理作業工		式	1		3,335,500					
災害対策訓練		式	1		165,500					内-2号
応急処理作業		式	1		3,170,000					内-3号
仮設工		式	1		378,000					
交通管理工		式	1		378,000					

設計内訳書

工事名	令和4年度高津川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	30	12,600	378,000				単-22号
河川修繕		式	1		6,523,523				
河川土工		式	1		494,180				
掘削工		式	1		86,110				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	299.4	29,940				単-23号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	100	561.7	56,170				単-24号
盛土工		式	1		318,570				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	70	4,551	318,570				単-25号
法面整形工		式	1		89,500				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	250	358	89,500				単-26号
法覆護岸工		式	1		2,698,000				
法枠工		式	1		2,698,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度高津川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
1号現場打法枠		m2	200	13,490	2,698,000			単-27号	
管理用通路工		式	1		2,299,000				
堤防天端舗装工		式	1		2,299,000				
不陸整正	補足材無し	m2	1,000	100.1	100,100			単-28号	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り 厚 100mm	m2	1,000	602.9	602,900			単-29号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,000	1,596	1,596,000			単-30号	
構造物撤去工		式	1		654,343				
構造物取壊し工		式	1		654,343				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	37	8,899	329,263			単-31号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	21	15,480	325,080			単-32号	
仮設工		式	1		378,000				
交通管理工		式	1		378,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度高津川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	30	12,600	378,000				単-33号
直接工事費		式	1		85,011,270				
共通仮設費		式	1		4,272,000				
共通仮設費		式	1		561,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		561,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,711,000				
純工事費		式	1		89,283,270				
現場管理費		式	1		17,749,000				
工事原価		式	1		107,032,270				
一般管理費等		式	1		11,537,730				
工事価格		式	1		118,570,000				
消費税相当額		式	1		11,857,000				

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草 (人力除草)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	71.68
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		人力						CB320010
		m 2		1	71.68	71.68		
	計					71.68		
	単価					71.68	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	除草 (機械除草)遠隔操縦式	単位	m2	数量	単価	金額	単価	5.01
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm)貸与						CB320010
		m 2		1	5.01	5.01		
	計					5.01		
	単価					5.01	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	除草 (機械除草)肩掛式		単位	m2	数量		1	単価	29.16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1	29.16	29.16	CB320010		
計						29.16			
単価						29.16	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	集草 (人力集草)		単位	m2	数量		1	単価	16.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		人力	m 2	1	16.26	16.26	CB320030		
計						16.26			
単価						16.26	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	集草 (機械集草)		単位	m2	数量		1	単価	4.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1	4.67	4.67	CB320030		
計						4.67			
単価						4.67	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込・荷卸		単位	m2	数量		1	単価	10.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	10.21	10.21	CB320040		
計						10.21			
単価						10.21	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量		1	単価	4.63
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1.0km以下 全ての費用	m2	1	4.63	4.63	4.63	CB320050	
計							4.63		
単価							4.63	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量		1	単価	3.47
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用	m2	1	3.47	3.47	3.47	CB320050	
計							3.47		
単価							3.47	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	処分費	刈草	単位	kg	数量	1	単価	10
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草	kg	1	10	10		
計						10		
単価						10	円/kg	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	処分費	刈草	単位	m3	数量	1	単価	6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,500	6,500	WB020051	単一 34号
計						6,500		
単価						6,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	施肥	肥料使用量 300kg/万m2	単位	m2	数量	1	単価	9.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施肥		全ての費用	m 2	1	9.1	9.1	CB320310	
計						9.1		
単価						9.1	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	伐木・伐竹(複合) (伐木除根)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	90.49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	90.49	90.49	CB320590	
計						90.49		
単価						90.49	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	11.32
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(伐木除根)	機械施工 無し 無し 6.5km以下 全ての費用	m2	1	11.32	11.32	CB320580	
	計					11.32		
	単価					11.32	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,596
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,596	1,596	CB410260	
	計					1,596		
	単価					1,596	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土のう積		単位	m2	数量	1	単価	7,383
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう積工	側面並べ 仕拵・積立	m2	1	7,383	7,383	WB252620 単- 35号	
	計					7,383		
	単価					7,383	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ガードレール更新	Gr-C-4E 塗装(白)	単位	m	数量	1	単価	12,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,092	1,092	WB810530 単- 36号	
	防護柵設置工 (ガードレール設置工)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 加算無し	m	1	11,830	11,830	WB810510 単- 37号	
	計					12,922		
	単価					12,930	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	境界鉋 (BS-4-2)	10枚以上30枚未満	単位	枚	数量		1	単価	2,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(境界鉋設置)		10枚以上30枚未満 手間+材料費(標準以外) 無 無	枚	1	2,357	2,357	WB812350 単- 38号		
計						2,357			
単価						2,357	円/枚		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	散在塵芥処理		単位	m2	数量		1	単価	2.66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.66	2.66	CB320710		
計						2.66			
単価						2.66	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	1	2,472	2,472		CB320720
	計					2,472		
	単価					2,472	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m 3	1	5,622	5,622		CB320730
	計					5,622		
	単価					5,622	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	人工張芝	わら芝	単位	m2	数量	1	単価	554.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	554.2	554.2	CB220910	
計						554.2		
単価						554.2	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 41号	
計						12,600		
単価						12,600	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
					1			299.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	299.4	299.4	CB210100	
計						299.4		
単価						299.4	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
					1			561.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	561.7	561.7	CB210110	
計						561.7		
単価						561.7	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	4,551
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	4,551	4,551	4,551	CB210510
	計						4,551	
	単価						4,551	円/m3

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	358
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	358	358	358	CB220010
	計						358	
	単価						358	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	1号現場打法枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	13,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打法枠工 (コンクリートポンプ車打設)	各種 無 標準	m 3	2.31	28,740	66,389.4	WB220390 単- 42号		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3.02	31,640	95,552.8	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	10.515	6,457	67,895.35	CB240210		
型枠工補助 (ラフテレーンクレーン運転)	標準	m 2	10.515	349.6	3,676.04	WB220400 単- 43号		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1.125	22,630	25,458.75	CB240010		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.115	170,500	19,607.5	WB810010 単- 44号		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.675	1,788	1,206.9	CB224710		
裏込碎石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	3.375	6,983	23,567.62	CB221120		
計					303,354.36			
単価					13,490	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	100.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	100.1	100.1	CB410010	
計						100.1		
単価						100.1	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	602.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	602.9	602.9	CB410030	
計						602.9		
単価						602.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,596
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,596	1,596	CB410260	
	計					1,596		
	単価					1,596	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,899
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	8,899	8,899	WB824010 単一 45号	
	計					8,899		
	単価					8,899	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	15,480
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	15,480	15,480	WB824010 単一 46号
計							15,480	
単価							15,480	円/m3

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B				人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 41号
計							12,600	
単価							12,600	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	土のう積工	側面並べ 仕拵・積立	単位	m ²	数量	10	単価	7,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流用土		m ³	2.8	0	0		
	土のう	62×48cm	枚	140	17	2,380		
	普通作業員		人	4.2	17,010	71,442		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					73,830		
	単価					7,383	円/m ²	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,092	1,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,092		
単価						1,092	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	11,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		Gr-C-4E 塗装	m	1	11,829.12	11,829		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						11,830		
単価						11,830	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	道路付属物設置工(境界鎮設置)	10枚以上30枚未満 手間+材料費(標準以外) 無	単位	枚	数量	1	単価	2,357
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
境界鎮設置工	金属製 設置手間	枚	1	1,077.12	1,077			
用地鎮	アルミ合金製 B型 脚付	本	1	1,280	1,280			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,357			
単価					2,357	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	災害対策訓練	単位	式	数量	1	単価	165,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	21,420	21,420		
普通作業員		人	6	17,010	102,060		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	4	10,080	40,320	単-	47号
土のう	62×48cm	枚	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					165,500		
単価					165,500	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	応急処理作業	単位	式	数量	単価	金額	単価	3,170,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	30	19,950	598,500			
普通作業員		人	90	17,010	1,530,900			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	90	7,191	647,190	単一	48号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	90	4,362	392,580	単一	49号	
諸雑費（まるめ）		式	1		830			
計					3,170,000			
単価					3,170,000		円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	現場打法砕工（コンクリートポンプ車打設）	各種 無 標準	単位	m 3	数量	100	単価	28,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.8	21,420	81,396		
	特殊作業員		人	8.8	19,950	175,560		
	普通作業員		人	13.9	17,010	236,439		
	生コンクリート	24-12-25(20) 高炉	m 3	115	17,950	2,064,250		
	コンクリートポンプ車運転 プーム式90~110m3/h	無 標準	時間	22.7	13,510	306,677	単一	50号
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		9,678		
	計					2,874,000		
	単価					28,740	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	170,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	101,000	104,030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,412.5	66,412		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		58		
	計					170,500		
	単価					170,500	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	8,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,899.8	8,899		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,899		
単価						8,899	円/m ³	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	15,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	15,475.5	15,475		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,480		
単価						15,480	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	19,740	3,158	
軽油		1.2号	L	16	133	2,128	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	4,790	4,790	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						10,080	
単価						10,080	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）								
			人	0.16	19,740	3,158		
軽油								
		1. 2号	L	9.2	133	1,223		
バックホウ（クローラ） [標準]								
		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,810	2,810		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						7,191		
単価						7,191	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		4,362
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	16,590	2,820			
	軽油	1. 2号	L	3.8	133	505			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37	37			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					4,362			
	単価					4,362	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	コンクリートポンプ車運転 プーム式90~110m ³ /h	無 標準	単位	時間	数量	1	単価	13,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.14	19,740	2,763			
軽油	1. 2号	L	16	133	2,128			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	時間	1	8,610	8,610			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					13,510			
単価					13,510	円/時間		